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Succén fortsätter!
För sjätte året i rad är vi på Västra Götalandsregionen, Göteborgs Stad och GR Utbildning glada över 
att kunna presentera Sex unga och skolans roll – årets höjdpunkt för dig som arbetar med unga och 
frågor om sexualitet, relationer och hälsa!

Årets konferens går av stapeln onsdagen den 30 oktober och hålls som vanligt på  
Konferenscentrum Wallenberg i Göteborg.

Temat för i år är nya möjligheter tack vare internet och mobilitet. Utgångspunkten är att dagens 
unga är mobila, både som resenärer, migranter och genom de många kommunikationskanaler som 
internet erbjuder. 

För dig som arbetar i Västra Götaland är dagen kostnadsfri. Vi bjuder på spännande seminarier, fika, 
lunch samt fina möjligheter att utbyta tankar och idéer med dina kollegor.

Varmt välkomna!

Program
08.30 – 09.00	 Fika & registrering

09.00 – 09.15	 Inledning av konferensen, Frank Andersson (S), Västra Götalandsregionen och  
				       Robert Hammarstrand (S), Göteborgs Stad

09.15 – 10.15	 Sverige, sex och världen,  Sandra Dahlén

10.15 – 10.45	 Fika

10.45 – 11.20	 Unga och internet, Johnny Lindqvist

11.20 – 12.00	 När kunskapsuppdraget möter demokratiuppdraget, Tommy Eriksson (Skolverket)	

12.00 – 13.00	 Lunch

13.00 – 14.15	 Seminariepass 1

14.15 – 14.45	 Fika

14.45 – 16.00	 Seminariepass 2

1. Tvärkulturella aspekter av sex på 
internet
Kristian Daneback, docent i socialt arbete, Göteborgs  
universitet. Forskar i huvudsak om sexualitet och internet.

Sexualitet och internet är ett tvärkulturellt fenomen. Vid detta 
seminarium presenteras och diskuteras resultat från en unik 
och nyligen genomförd fyrnationsstudie (Sverige, Tyskland, 
Kanada och USA). Vad finns det för likheter och skillnader i 
användandet i olika länder? Även utvecklingen över tid disku-
teras liksom möjliga sätt att förstå användandet av internet för 
sexuella syften. Tonvikten är på unga vuxna.

2. Sex- och samlevnad i praktiken!
Sandra Dahlén, utbildare, skribent, kursansvarig för Unga, sex 
och internet för Ungdomsstyrelsen och Umeå universitet. Arbetat 
i 15 år med frågor som rör genus, diskriminering, normer och 
sexualupplysning.

Många har funderingar kring sexualitet, svenskhet och migra-
tionsbakgrund. Vad kan man prata om med vilka elever? Hur 
kan normer råka utesluta? Hur ska vi tänka kring föräldrar?  
Ett seminarium som ger möjlighet till perspektiv, reflektion 
och konkreta tips. 

Seminarier



3. Näthat, facerapes och grooming - 
hur kan vi arbeta med dessa frågor i 
skolan?
Charlotte Persson, lärare och samordnare för Angereds- 
gymnasiets sex- och samlevnadsundervisning. Arbetar med 
kvalitetssäkring av sex- och samlevnadsundervisning inom 
Utbildningsförvaltningen Göteborgs Stad.

Nätmobbning, kapade Facebook-konton, vuxna som tar kon-
takt i sexuellt syfte – en verklighet för många unga, även de 
som nyligen anlänt till Sverige. På Angeredsgymnasiet arbetar 
vi aktivt med dessa frågor i den obligatoriska sex- och samlev-
nadsundervisningen:  Vad innebär egentligen nätmobbning, 
”facerapes” och grooming? Vilka strategier finns för att skydda 
sig mot näthat? Hur kan vi som personal arbeta preventivt i 
dessa frågor där eleverna ofta vet mer än vi?

4. Sexualundervisning på lättare 
svenska
Agnes Dahné, projektledare och sexualupplysare på RFSU  
Göteborg och författare till metodmaterialet Sexualundervisning 
på lättare svenska. 

Eva Hammad, projektledare Sexuell Hälsa för Alla, Utbildnings-
förvaltningen Göteborg Stad. 

Hur kan vi bedriva sexualundervisning i grupper som håller 
på att lära sig svenska? Agnes Dahné ger konkreta tips för 
antidiskriminerande sexualundervisning och exempel på 
lättillgängliga metoder som bygger på bilder och berättelser. 
Seminariet utgår från RFSU:s nya metodmaterial Sexualunder-
visning på lättare svenska som vänder sig framför allt till lärare 
inom SFI och språkintroduktion, men som med fördel kan 
användas även i andra sammanhang. Dessutom berättar Eva 
Hammad om framgångsfaktorer för att språkintroduktions-
elever ska få bra och likvärdig sex- och samlevnadsunder-
visning, utifrån ett pågående projekt.

5. En resa till helvetet eller paradiset?
Salar Shalmashi, socionom och leg. psykoterapeut samt klinisk 
sexolog och upplysare. Arbetar på Järva mansmottagning.

Hur påverkar migrationen ungdomsutvecklingen och den 
sexuella världen hos ensamkommande flyktingungdomar? 
Ungdomstiden är en tid av dynamik och turbulens i en män-
niskas ”vuxenblivande” och en tid då föräldragenerationens/
samhällets rådande värderingar och normer ska prövas och 
accepteras, modifieras eller förkastas. Denna tid är omväl-
vande och turbulent för alla människor oavsett bakgrund, 
härkomst och oavsett individuella uttryckssätt, men för en 
del – exempelvis för ensamkommande flyktingbarn – kan 
turbulensen fördubblas eller mångdubblas. Seminariet berät-
tar bl.a. om Josef sexuella resa som ensamkommande flykting 
till Sverige.

6. ”Här nere lever man liksom” -  
Om flört, sex och risk på resande fot
Emma Skarpås, folkhälsovetare på RFSU Malmö, master i sexo-
logi. Driver ett särskilt projekt kring utlandsresenärer och sexuell 
hälsa.

Sunny Beach, Ayia Napa och Roskilde. Under resor tänjer vi på 
våra invanda gränser och får ett förskjutet perspektiv på tid. 
Vad ger det för nya möjligheter till flört, sex, kärlek och relatio-
ner? Och hur förändras synen på vad som är riskfyllt? Semina-
riet tar upp hur detta kan förklaras och förstås utifrån studier 
från bland annat unga svenskar i Thailand samt ger utrymme 
för diskussion om hur yrkesverksamma kan fånga upp ungas 
risktagande i samband med resa.

7. Tjej- och killmottagningen, 
att arbeta med ungdomar med 
erfarenhet av sexuell utsatthet och 
missbruk
Emma Svanholm och Caroline Öhman, barnmorskor med 
vidareutbildning i sexologi och grundutbildning i psykoterapi. 
Arbetar på specialiserad ungdomsmottagning i samverkan med 
missbruksvården för ungdomar.

Många unga har erfarenheter av att ta ställning till sexuell 
utsatthet på internet och i verkliga livet, men få berättar för 
någon professionell om vad man har varit med om. Hur kan 
vi tillsammans stödja och hjälpa unga personer med sexuell 
utsatthet? Fokus för seminariet ligger på bemötande och  
metoder för att arbeta med SRHR, sexuell och reproduktiv 
hälsa och rättigheter, hos ungdomar med särskild riskutsatthet.

8. Att lära genom upplevelser 
Åsa Nilsson, hälsopedagog med inriktning sexuell hälsa,  
projektledare och spelutvecklare på GR, Pedagogiskt Centrum.

Pedagogiskt Centrum utvecklar spel om upplevelser och 
känslor vid sexuella situationer. I år har vi två nya spel i vår 
speldatabas som bygger på upplevelsebaserat lärande och 
ger en bra grund för diskussion med unga om relationer och 
ömsesidighet. Under seminariet får du möjlighet att prova 
ett av dessa spel samt pedagogiska tips för att hålla i sex- och 
samlevnadsundervisning.

9. Unga och Internet - tryggt eller 
farligt?
Johnny Lindqvist, expert på unga och nätet, föreläsare samt 
författare till bl.a. Ungdomsstyrelsens metodmaterial Ses  
Offline?.

Unga idag tar Internet som en självklarhet i sina liv. Internet 
möjligör och håller samman det sociala livet. Man kan kalla 
dem för en always on generation. Allt finna alltid tillgängligt 
och alltid påslaget. Hur ska vi vuxna på bästa sätt skaffa oss 
kunskap och förståelse för de ungas liv på nätet? Seminariet 
tar upp exempel från metodmaterialet Ses Offline?.



När
Onsdag 30 oktober kl. 9.00-16.00.  
Start med fika och registrering kl. 8.30

Var
Konferenscentrum Wallenberg, Medicinaregatan 20 A.

Hur
�� Anmälan görs via  

http://eventus.trippus.se/sexunga2013

�� En person per anmälan

�� Du har möjlighet att gå på två valbara seminarier under 
dagen. I din anmälan kommer du få ange första-, andra-, 
tredje- och fjärdehandsval.

Pris
Konferensen är kostnadsfri för dig som arbetar i Västra 
Götaland. Den finansieras av Närhälsan Kunskaps-
centrum för sexuell hälsa (Västra Götalandsregionen), 
Sexuell hälsa/hivprevention Social utveckling (Göteborg 
Stad) samt GR Utbildning (Göteborgsregionens kommu-
nalförbund).

Frågor om anmälan?
sexochsamlevnad@grkom.se

Frågor om innehåll?
asa.nilsson@grkom.se

Uppdaterad bekräftelse på anmälan med tilldelade semi-
narier skickas via e-post ca två veckor innan konferensen till 
angiven e-postadress.
OBS! Avanmälan ska ske senast en vecka innan  
konferensen. Du kan överlåta din plats.
Om avanmälan ej sker debiteras 500 kr exkl. moms.
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antal platser!

Porto betaltB-post

RETURADRESS:
GR Utbildning
Gårdavägen 2

Box 5073
402 22 Göteborg


